
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

33. schůze Rady městské části Praha 1, dne 19.09.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Ivana Antalová, Mgr. Michal 

Müller, Ing. Vojtěch Ryvola.  

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený dřívější odchod v 13:56 hod. 

 Ing. Ivana Antalová – omluvený dřívější odchod v 14:45 hod.  

    

Dále byli přítomni: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ, 

a rovněž v zastoupení za nepřítomného Mgr. Ing. Františka Dvořáka, 

tajemníka Úřadu MČ Praha 1, 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA, 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1,  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1,  

  Mgr. Karel Ulm, předseda Výboru pro kultivaci a služby v památkové 

rezervaci ZMČ P1 (přítomen do 15:14 hod.). 

       

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.   

 

Ověřovatel:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. 

Náhradník ověřovatele:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 32. schůze RMČ P1 ze dne 12.09.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Marie Adamová. 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

 požádala o zařazení bodu „Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku ZŠ J. G. 

Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“ do Programu (předkladatel Ing. Jakub Dvořák, vedoucí 

oddělení investic STA) = pro zařazení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

 požádala o zařazení svého bodu „Revokace usnesení č. UR23_1056 ze dne 12.09.2023 – 

zahraniční pracovní cesta do města Vídeň dne 21.09.2023“ do Programu. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Stanovisko MČ Praha 1 k návrhu finančních vztahů hl. m. Prahy a městských částí hl. m. 

Prahy na rok 2024 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

3. Čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 

4. Informace k projektu na posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Na Františku 

5. Přidělení finančních prostředků v rámci „Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti 

životního prostředí pro rok 2023“ – II. kolo 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

6. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 454, k. ú. Malá Strana, Újezd 46, Praha 1 

– stabilizace zaměstnanců školství 

7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 799, k. ú. Staré Město,  

U Obecního dvora 7, Praha 1 

8. Bytová jednotka v domě č. p. 630, k. ú. Nové Město, Štěpánská 53, Praha 1 – žádost  

o postoupení nájemní smlouvy 

9. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 1677, k. ú. Nové Město, Štěpánská 20, Praha 1 – dohoda 

10. Uzavření dohody o splátkách souvisejících s užíváním bytové jednotky č. 860/4 v domě 

č. p. 860, k. ú. Staré Město, Vězeňská 7, Praha 1 

11. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 391, k. ú. Malá Strana,  

Újezd 41, Praha 1, ve splátkách 

12. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 430, k. ú. Malá Strana, 

Všehrdova 27, Praha 1, ve splátkách 

13. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana,  

Vlašská 10, Praha 1 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 158, k. ú. Nové Město, 

Opatovická 20, Praha 1 

15. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 512/101 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, 

Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

16. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 512/102 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, 

Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

17. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava domovní 

kotelny v domě č. p. 1028, k. ú. Staré Město, Malá Štupartská 9, Praha 1" 

18. Výpůjčka a svěření části pozemku č. parc. 1014/1, SM, obec Praha za účelem vybudování 

klidové zóny s parkem 

19. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy – byt č. 8 v domě č. p. 1933, k. ú. Nové Město,  

Na Poříčí 36, Praha 1 

20. Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku akce „ZŠ J. G. Jarkovského Truhlářská 22 

– výtah“ 

21. Revokace usnesení č. UR23_1056 ze dne 12.09.2023 – zahraniční pracovní cesta do města 

Vídeň dne 21.09.2023  

22. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

13.09.2023 

23. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

24. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Stanovisko MČ Praha 1 k návrhu finančních vztahů hl. m. Prahy a městských částí 

hl. m. Prahy na rok 2024 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu odboru finančního, 

v zastoupení nepřítomné Hany Niedobové, vedoucí odboru finančního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dopis ředitele odboru rozpočtu MHMP Ing. Patrika Paneše, Ph.D.  

č.j. MHMP 1878023/2023 ze dne 07.09.2023 a usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1866 ze dne 

04.09.2023, kterým byla schválena Koncepční změna finančních vztahů hl. m. Prahy a 

městských částí hl. m. Prahy a odsouhlasen návrh finančních vztahů k městským částem  

hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, který je přílohou tohoto usnesení, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

2) souhlasí s Koncepční změnou finančních vztahů hl. m. Prahy a městských částí hl. m. Prahy 

a s odsouhlaseným návrhem finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2024,  

3) konstatuje, že Praha 1 je jedinou městskou částí, která provozuje zdravotnické zařízení 

nemocničního typu, a to Nemocnici Na Františku. Tato nemocnice zajišťuje zdravotní péči 

pro občany hl m. Prahy. V letech 2018 a 2019, na základě doposud platného memoranda 

přispívalo hl. m. Praha na provoz nemocnice částkou 42 mil. Kč v roce 2018 a částkou  

42 mil. Kč v roce 2019, 

4) žádá hl. m. Prahu o neinvestiční příspěvek na provoz Nemocnice Na Františku ve výši 1/2 

příspěvku zřizovatele za rok 2023, 

5) ukládá informovat Ing. Alexandru Udženiji, náměstkyni primátora pro oblast sociálních 

věcí, bydlení a zdravotnictví, Ing. Zdeňka Kováříka, radního pro oblast financí, rozpočtu, 

fondů a podpory podnikání a Ing. Patrika Paneše, Ph.D., ředitele odboru rozpočtu MHMP, 

o přijatém usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 21.09.2023. 

Diskuse: 

Ing. Heres navrhl doplnit usnesení o nový bod 6) ve znění: „pověřuje radního pro zdravotnictví 

a Nemocnici Na Františku Mgr. Michala Müllera jednáním s hlavním městem Praha ohledně 

neinvestičního příspěvku na provoz Nemocnice Na Františku v krátkodobém i dlouhodobém 

horizontu“. Přítomní, včetně předkladatelky souhlasili. 

Název usnesení byl formálně úpraven tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o finanční vztah 

hlavního města Praha a městských částí. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1073. 

 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu odboru finančního, 

v zastoupení nepřítomné Hany Niedobové, vedoucí odboru finančního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2092, 2094, 8053 

uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 

2023, 

2) vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 047, 048, 049 a 050 uvedená v příloze č. 2 tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 21.09.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2092 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze SR – MŠMT ČR v rámci výzvy OP Jan Amos Komenský 

Šablony I pro ZŠ J. G. Jarkovského.  

Doklad č. 2094 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze SR – MŠMT ČR na akci EU – Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání III MČ P1. 

Doklad č. 8053 – Rozpočtové opatření v souvislosti s ukončením projektu a vrácením 

finančních prostředků ze SR z MŠMT ČR – projekt EU – Místní akční plán II MČ Praha 1 

(ORG 15066). 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

Doklad č. 047 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky rozpočtované v ORJ 

0514 – Sociální oblast na „Plánování sociálních služeb“ do ORJ 0903 – Hospodářská správa na 

zakoupení výstavních stojanů a dvou mobilních ocelových stánků v souvislosti s pořádáním 

Veletrhu sociálních služeb a neziskových organizací, který se koná 20. září 2023. 

Doklad č. 048 – Rozpočtové opatření, kterým se přesouvají finanční prostředky z rezervy 

rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2023 – Rezervy bez určení – nepředvídané výdaje“ do ORJ 1005 

– Všeobecná pokladní správa z důvodu úhrady správního trestu pokuty ve výši 3.000 Kč. MČ 

Praha 1 dne 11.09.2023 obdržela příkaz k úhradě pokuty od Hygienické stanice hl. m. Prahy, 

jako správního orgánu věcně a místně příslušného podle § 82, odst. 2, písm. k) zákona  

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a § 62, odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich, jakožto první úkon v řízení podle § 90 zákona č. 205/2016 Sb. a § 150 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů. MČ Praha 1 se dopustila přestupku 

v souvislosti s kontrolou venkovního písku na hrací ploše určené pro hry dětí – Veřejné dětské 

hřiště, Za Haštalem, Praha 1, provedenou dne 11.08.2023. Odebraný vzorek nevyhověl 

požadavku podle § 13, odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 40 a přílohou č. 14 vyhlášky 

č. 238/2011 Sb., a to u všech vzorků odběru písků. 

Doklad č. 049 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_0963 ze dne 22.08.2023, kterým bylo schváleno poskytnutí dotací v oblasti 

zdravotnictví – rozdělení finančních prostředků dle odvětvového třídění a právní subjektivity 

jednotlivých poskytovatelů služeb. 

Doklad č. 050 – Přesun finančních prostředků z ORJ 0417 – Školství do ORJ 0904 – Mzdové 

prostředky na 5% spolufinancování MČ Praha 1 projektu ze SR – MŠMT ČR – EU – Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání III MČ P1 (RO č. 2094). 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 13:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1074. 

 

3. Čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, ekonom – rozpočtář a zástupce vedoucího 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví, v zastoupení nepřítomného Mgr. Mgr. Bc. Ladislava 

Vargy, vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje čerpání ze Sociálního fondu MC Praha 1 dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení a je uložena v OVO, 

2) ukládá podepsat darovací smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.11.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal o  úpravu přílohy usnesení, spočívající ve vyškrtnutí popisu sociální 

situace žadatelky (souhlas přítomných). 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu.  

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1075. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

4. Informace k projektu na posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Na Františku 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, ekonom – rozpočtář a zástupce vedoucího 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví, v zastoupení nepřítomného Mgr. Mgr. Bc. Ladislava 

Vargy, vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci o zapojení příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku do 

projektu na posílení kybernetické bezpečnosti, včetně informace o financování projektu a 

jeho personálním obsazení. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 13:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1076. 

 

5. Přidělení finančních prostředků v rámci „Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti 

životního prostředí pro rok 2023“ – II. kolo 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí závěry hodnotící komise ze dne 11.09.2023 s návrhem na přidělení 

finančních prostředků v rámci „Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti životního 

prostředí pro rok 2023“ – II. kolo, 

2) schvaluje rozdělení finančních prostředků v rámci „Dotačního programu v oblasti životního 

prostředí pro rok 2023“ – II. kolo ve výši …… Kč, dle přílohy tohoto usnesení, 

3) ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí finančních příspěvků v rámci „Dotačního programu v 

oblasti životního prostředí pro rok 2023“ – II. kolo s vybraným předkladatelem projektu 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 15.10.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová informovala, že ze dvou došlých žádostí byla jedna žádost 

vyřazena z formálních důvodů (přítomní se shodli na možnosti podpořit projekt MŠ Masná 

jinou formou) a druhé žádosti (KC Kampa) navrhla hodnotící komise udělit dotaci ve výši 

55.000 Kč.   

Ing. Heres upozornil, že poskytnutí finanční částky nad 50.000 Kč by muselo schvalovat 

Zastupitelstvo MČ Praha 1. Z časových důvodů (s ohledem na téma dotačního titulu  

- 2. výsadba zeleně, ozelenění fasád, zakládání komunitních zahrad ve dvorech a vnitroblocích 

v MČ Praha 1) doporučil přidělení částky 50.000 Kč. S tímto se předkladatelka ztotožnila = 

částka doplněna do bodu 2) usnesení, včetně jména subjektu, kterému se přiděluje, a to 

Komunitnímu centru Kampa. V tomto případě byl z bodu 2) usnesení vyškrtnut text „dle 

přílohy tohoto usnesení“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1077. 

 

6. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 454, k. ú. Malá Strana, Újezd 46, 

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

1) schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytu č. 454/1 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 454, k. ú. Malá Strana, Újezd 46, Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxx xxxx, nar. xxxx, a to 

na dobu trvání pracovního poměru pro Základní školu Brána jazyků s rozšířenou výukou 

matematiky, Uhelný trh 4, Praha 1, nájemné od 01.12.2023 ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1078. 

 

7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 799, k. ú. Staré Město,  

U Obecního dvora 7, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 799/9 ve 3. nadzemním 

podlaží domu č. p. 799, k. ú. Staré Město, U Obecního dvora 7, Praha 1, nájemce: xxxxxx 

xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.11.2026 a za jinak nezměněných podmínek 

nájemní smlouvy, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1079. 

 

8. Bytová jednotka v domě č. p. 630, k. ú. Nové Město, Štěpánská 53, Praha 1 – žádost o 

postoupení nájemní smlouvy 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost nájemce bytové jednotky číslo 630/1 v domě č. p. 630, k. ú. Nové 

Město, Štěpánská 53, Praha 1, o o postoupení nájemní smlouvy, 

2) neschvaluje postoupení Smlouvy o nájmu bytu č. 2014/0580 ze dne 02.10.2014, nájemce: 

xxx xxxxx, nar. xxxx a xxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, nájemní smlouva na dobu určitou do 

01.10.2029, bytová jednotka č. 630/1 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 630, k. ú. Nové 

Město, Štěpánská 53, Praha 1, na nového nájemce: xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, za 

stávajících podmínek, 

3) ukládá informovat nájemce v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

06.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1080. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

9. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 1677, k. ú. Nové Město, Štěpánská 20, Praha 1 – 

dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu č. 13 o výměře 95,17 m2 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1677, k. ú. Nové Město, Štěpánská 20, Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxx,  

nar. xxxx, ke dni 30.09.2023, a to za podmínky vzdání se nároku na zhodnocení, 

2) ukládá uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v souladu s tímto usnesením 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.09.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Ing. Heres navrhl schválit dohodu o skončení nájmu bytu k 31.12.2023 s tím, že do té doby 

bude vyřešeno budoucí využití bytu. Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

Usnesení bylo upraveno v bodě 1) – schválení dohody ke dni 31.12.2023 a v bodě 2) – byl 

posunut termín pro uzavření dohody: 31.10.2023. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1081. 

 

10. Uzavření dohody o splátkách souvisejících s užíváním bytové jednotky č. 860/4 

v domě č. p. 860, k. ú. Staré Město, Vězeňská 7, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíců v měsíčních splátkách 

na dlužnou částku za užívání bytové jednotky číslo 860/4 ve 2. nadzemním podlaží domu  

č. p. 860, k. ú. Staré Město, Vězeňská 7, Praha 1, ve výši 547.200 Kč, s nájemcem xxxxxx 

xxxxxxx, nar. xxxx, a to formou notářského zápisu se svolením přímé vykonavatelnosti pod 

ztrátou výhody splátek. Notářský zápis bude akceptovat aktuální výši pohledávky k datu 

jejího podpisu, 

2) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 30.11.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

V bodě 2) usnesení bylo pozměněno znění úkolu: „ukládá zajistit uzavření dohody…“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1082. 

 

11. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 391, k. ú. Malá Strana,  

Újezd 41, Praha 1, ve splátkách 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje doplnění kauce ve výši 138.750 Kč u nebytové jednotky číslo 391/102  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 391, k. ú. Malá Strana, Újezd 41, Praha 1, nájemce: Thi 

Man Bui, IČ 28281411, a to ve 12 měsíčních splátkách, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1083. 

 

12. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 430, k. ú. Malá Strana, 

Všehrdova 27, Praha 1, ve splátkách 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje doplnění kauce ve výši 50.000 Kč u nebytové jednotky číslo 430/102  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 430, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 27, Praha 1, nájemce: 

Ing. Gabriela Schröderová, IČ: 13151525, a to v 8 měsíčních splátkách, 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1084. 

 

13. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 357, k. ú. Malá Strana,  

Vlašská 10, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 10 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytové jednotky číslo 357/102  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 357, k. ú. Malá Strana, Vlašská 10, Praha 1, ve výši 

38.868 Kč a příslušenství ve výši 2.966 Kč, s ConveyorART s.r.o., IČ: 24258563, a to 

formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. 

Notářský zápis bude akceptovat výši pohledávky k datu podpisu notářského zápisu. 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1085. 

 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 158, k. ú. Nové 

Město, Opatovická 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 96/8/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 158/106 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 158, k. ú. 

Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, která je od 01.09.2023 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 158/106 o výměře  

25,6 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

pro: MgA. Marek Číhal, nar. xxxxxxxxxx, účel nájmu: garáž, nájemné ve výši  

5.220 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.10.2023. 

4) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

13.10.2023.  

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1086. 

 

15. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 512/101 v domě č. p. 512, k. ú. Staré 

Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 512/101 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, 

Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1, je od 07.08.2020 volná, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky č. 512/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 

(Michalská 2), Praha 1, výměra 55,0 m2, kolaudovaný stav: nepotravinářská prodejna, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených 

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 60.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

13.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1087. 

 

16. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 512/102 v domě č. p. 512, k. ú. Staré 

Město, Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 512/102 v domě č. p. 512, k. ú. Staré Město, 

Havelská 1 (Michalská 2), Praha 1, je od 01.12.2022 volná, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky č. 512/102 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 512, k. ú. Staré Město, Havelská 1 

(Michalská 2), Praha 1, výměra 19,8 m2, kolaudovaný stav: nepotravinářská prodejna, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených 

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 40.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

13.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1088. 

 

17. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava domovní 

kotelny v domě č. p. 1028, k. ú. Staré Město, Malá Štupartská 9, Praha 1" 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu pod ev. č. 23/0288/VZMR „Oprava domovní kotelny v domě č. p. 1028,  

k. ú. Staré Město, Malá Štupartská 9, Praha 1“, který je v příloze tohoto usnesení uložené 

v OVO, 

2) rozhodla přidělit realizaci veřejné zakázky dodavateli S.V.A. spol. s r.o., Pramenná č. ev. 3, 

Kunratice, 148 00 Praha 4, IČ: 18626467 za nabídkovou cenu 868.000 Kč bez DPH, 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

16.10.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 20.10.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1089. 

 

18. Výpůjčka a svěření části pozemku č. parc. 1014/1, SM, obec Praha za účelem 

vybudování klidové zóny s parkem 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byli přizváni Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA a PhDr. Ing. Pavel Štursa, 

vedoucí odboru školství.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí ideový námět s názvem „Hřiště Curieových, Praha 1“ zpracovaný ke 

30.04.2023 TaK Architects s.r.o.  

2) souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku č. parc. 1014/1, SM, obec Praha v 

rozsahu nezbytném pro vybudování klidové zóny a parku (včetně dětského hřiště), který je 

ve vlastnictví hlavního města Prahy, IČ: 00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, 

110 01  

• mezi hlavním městem Prahou jako půjčitelem a městskou částí Praha 1 jako vypůjčitelem, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

• na dobu do svěření části pozemku č. parc. 1014/1, SM oddělené oddělovacím 

geometrickým plánem po realizaci stavby a současně   

• za podmínky kladného projednání v poradních orgánech Rady MČ Praha 1 dle bodu 4 

tohoto usnesení  

3) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 rozhodnout o zaslání žádosti hlavnímu městu Praze 

o svěření části pozemku č. parc. 1014/1, SM, obec Praha,  a to zejm. za těchto podmínek: 

• požádat o svěření po realizaci stavby klidové zóny a parkových úprav, 

• v rozsahu vymezeném oddělovacím geometrickým plánem, kterým bude přesně stanoven 

rozsah části pozemku č. parc. 1014/1, SM o jehož svěření se bude žádat 

• za podmínky kladného projednání v poradních orgánech Rady MČ Praha 1 dle bodu 4 

tohoto usnesení  

4) ukládá předložit řešené území k projednání a přijetí stanoviska  

• Komisi pro územní rozvoj a veřejný prostor 

• Komisi životního prostředí  

• Komisi pro investice 

4.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. Termín: 15.10.2023. 

5) ukládá jednat s hlavním městem Prahou o uzavření smlouvy o výpůjčce  

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.11.2023. 

6) ukládá zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v souladu s tímto usnesením  

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.12.2023. 

7) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 návrh na žádost o svěření části pozemku 

1014/1, SM, obec Praha ve smyslu tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí  

7.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

Přítomní obdrželi e-mailem  aktualizovanou podobu ideového námětu, studie.  

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Ukládací bod 6) usnesení byl přeformulován na „podepsat smlouvu o výpůjčce v souladu 

s tímto usnesením“ a došlo ke změně zodpovědné osoby na: Mgr. Radoměřská, starostka MČ 

Praha 1. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1090. 

 

19. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy – byt č. 8 v domě č. p. 1933, k. ú. Nové Město, 

Na Poříčí 36, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti EP-SC s.r.o. IČ: 00550426, se sídlem Václavské nám. 

819/43, 110 00 Praha 1 o souhlas s uzavřením nájemní smlouvy k jednotce č. 1933/8 o 

výměře 144,77 m2, v domě čp. 1933, stojícím na pozemku parc. č. 214, k. ú. Nové Město, 

Na Poříčí 36, Praha 1, ze dne 22. srpna 2023 doručenou pod čj. ÚMČ P1 377598/2023, 

2) rozhodla souhlasit/nesouhlasit 

v souladu s uzavřenou Smlouvou o správě, údržbě a opravách nemovitostí ze dne 26.01.1996 

č. CES: 2009/2427 ve znění dodatků s 

• uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 1933/8 o celkové výměře 144,77 m2 v domě čp. 1933, 

stojícím na pozemku parc. č. 214, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 36, Praha 1 do 31.12.2025 

• nájemce:  pan  xxxxx xxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trvale bytem: xxxxx xxxxx xxxxx xxxxxx 

xxxx xxxxxxx xxxx, Argentina  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

pan xxxx xxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trvale bytem xxx xxxxx xxxxx xxxx xxxxxxxx 

xxxxxxx, Portugal 

• za nájemné ve výši 19.000 Kč/měs. s valorizací od r. 2024 dle indexu „L 682“ 

3) ukládá informovat žadatele o rozhodnutí ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.09.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil přítomným členům hlasovat o usnesení v bodě 2) ve variantě „rozhodla 

souhlasit“.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1091. 

 

20. Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku akce „ZŠ J. G. Jarkovského 

Truhlářská 22 – výtah" 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku akce „ZŠ J.G. Jarkovského 

Truhlářská 22 – výtah“,  

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 348.897,70 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „ZŠ J.G. Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“, 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 222.562,60 Kč bez DPH související s realizací 

veřejné zakázky „ZŠ J.G. Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“, 

4) schvaluje prodloužení termínu realizace o 15 dní,  

5) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo CES 2023/0482 ze dne 16.05.2023, dle 

bodu č. 2, 3 a 4 tohoto usnesení, s Výtahy Příbram s.r.o., Gen. R. Tesaříka 135, 261 01 

Příbram I, IČ: 24800503, 

6) ukládá uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 5 tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1092. 

 

21. Revokace usnesení č. UR23_1056 ze dne 12.09.2023 – zahraniční pracovní cesta do 

města Vídeň dne 21.09.2023 

Žádost o projednání bez písemného materiálu vznesla Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ 

Praha 1, s ohledem na časovou tíseň a záležitost ryze technického rázu. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje doplnění seznamu účastníků zahraniční pracovní cesty do města Vídeň dne 

21.09.2023, uvedených v příloze usnesení č. UR23_1056 ze dne 12.06.2023, a to  

o Mgr. Jana Brabce, vedoucího oddělení územního rozvoje STA. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1093. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

22. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

13.09.2023 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 13.09.2023. 

 Úkol 3 z usnesení č. UZ23_0102 „Podnět na změnu Územního plánu sídelního útvaru 

hlavního města Prahy (ÚP SÚ HMP)“ – v souladu s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 1 

č. UZ22_0353 ze dne 15.03.2022 předložit studii Hasičská stanice SDH pro Prahu 1  

- 1. etapa ze dne 13.07.2022 k projednání – splní Mgr. Terezie Radoměřská, starostka 

MČ Praha 1. Termín: 17.10.2023. 
 Úkol 5 z usnesení č. UZ23_0103 „Vyřešení problému elektrokoloběžek dle metodického 

doporučení Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva dopravy ČR ze dne 01.08.2023“ – učinit 

všechny potřebné kroky za účelem úplného vyloučení nabízení k pronájmu koloběžek  

s motorovým pohonem na pozemcích ve svěřené správě městské části Praha 1 a podat 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 zprávu o postoji hlavního města Prahy k žádosti MČ Praha 1  

o zákaz nabízení k pronájmu koloběžek s motorovým pohonem na pozemcích ve vlastnictví 

hlavního města Prahy na území Pražské památkové rezervace – splní Ing. Vojtěch Ryvola, 

člen Rady MČ Praha 1 a Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Termín: 31.12.2023. 

 Úkol 2 z usnesení č. UZ23_0104 „Zřízení a provoz Kontaktního místa pro bydlení v 

prostorách ÚMČ P1 prostřednictvím Smlouvy o spolupráci s HMP“ – učinit další kroky ke 

zřízení Kontaktního místa pro bydlení v prostorách ÚMČ Praha 1 – splní Ing. Ivana 

Antalová, členka RMČ P1. Termín: 31.12.2023. 

Členům RMČ Praha 1 byly dle kompetencí přiděleny, nebo pokud byli přímo interpelováni, k 

řešení dotazy a interpelace vznesené na 9. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 (ve všech 

případech je lhůta na odpověď 13.10.2023): 

 Ing. Jan Kovařínský (občan MČ Praha 1) – interpelace ve věci zamítnutí žádosti o 

prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě xxxxxx xx, Praha 1 – odpoví Ing. Tomáš 

Heres, místostarosta MČ P1, 
 Robert Hlaváč (občan MČ Praha 8, bývalý člen spolku klubu Šatlava a současný člen spolku 

Dobrá Šatlava, zmocněný k zastupování panem Marcelem Sezemským, občanem MČ  

Praha 1) – interpelace ve věci ukončení nájmu v nebytových prostorech v Saské ulici a se 

žádostí na odpovědi týkající se tohoto spolku – odpoví Ing. Petr Hejma, člen ZMČ P1, 

 Pavlína Svobodová (občanka MČ Praha 1 a členka výboru nového spolku Dobrá Šatlava) - 

interpelace týkající se představení (stručné uvedení důvodů a okolností vzniku) činnosti 

tohoto nového spolku – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 RNDr. Jan Novotný (občan MČ Praha 1) – interpelace týkající se opakovaných záležitostí 

počtu obyvatelů MČ Praha 1 ke stanovení počtu členů Zastupitelstva MČ Praha 1 a 

opakované dotazy na trvalé pobyty některých členů Zastupitelstva MČ Praha 1 – odpoví 

Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1, 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1) – interpelace s apelem na zajištění větší čistoty a 

úklidu ulic (chodníků i vozovek) MČ Praha 1 – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ 

P1, 

 Jiří Gebert (občan MČ Praha 6) – interpelace týkající se výpovědi nájemní smlouvy klubu 

ŠATLAVA – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, 

 Olga Krahulcová (občanka MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o vysvětlení, proč byl dne 

09.09.2023 znepřístupněn plácek uprostřed kruhového objezdu, kde se kříží ulice Dušní,  

V Kolkovně, Vězeňská a Široká, aniž by byli informováni občané zde bydlící (nebylo možné 

použít ani přechody, které jednotlivé ulice spojují) – odpoví Mgr. Ing. František Dvořák, 

tajemník ÚMČ P1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

 Marek Poddaný (občan MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o přehodnocení udělení 

výpovědi z nájemní smlouvy – CAFE MILANI (nebytové prostory v domě č. p. 16, k. ú. 

Josefov, Žatecká 8 (Kaprova 9), Praha 1) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ 

P1, 
 René Pavlů (občan MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o vypsání referenda o úplném 

zákazu koloběžek – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 Mgr. David Vavřinka (advokát) a Martin Hes (jednatel společnosti T-Gastro, s.r.o. a 

předseda představenstva Luxury Brand Management, a.s.) – interpelace ve věci 

neprodloužení nájemní smlouvy na nebytový prostor č. 118/101 v domě Široká 20, Praha 1 

– odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1 a předseda Hospodářské komory Praha 1) – interpelace 

s dotazem a žádostí o objasnění pojmu „veřejná podpora“, kterou Rada MČ Praha 1 

poskytuje formou bezúplatného užívání některých nebytových prostor např. pro spolkové 

účely – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, 

 RNDr. Jan Novotný (občan MČ Praha 1) – interpelace týkající se vizuálního smogu v 

památkově chráněném centru Prahy – zejména náplavka z nábřeží mezi Čechovým a 

Štefánikovým mostem, kde je přístupná stávajícími osmi schodišti z Dvořákova nábřeží a 

dalšími schodišti z obou výše zmíněných mostů, kde vedle toho bude nově přístupná i 

tunelem od rekonstruovaného hotelu Intercontinental (řízení o „Zpřístupnění náplavky 

Vltavy z úrovně Štefánikova mostu“ financované z rozpočtu MČ Praha 1) – odpoví  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 
 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci nové 

předzahrádky firmy Bageterie Boulevard, jejíž umístění Rada MČ Praha 1 odsouhlasila před 

domem v Karlově ulici č. 22 – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci 

systémového řešení problému nočního hluku – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1, 
 Mgr. Petr Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci dotazníku 

spokojenosti veřejnosti s provozováním Rybářského domečku – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1, 
 PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o řešení 

záměru „školní ulice“, tzn. fyzické uzavření nejbližšího okolí školních budov pro motorová 

vozidla v době před začátkem ranní výuky či přijetí opatření pro další školní rok tam, kde to 

podmínky dovolí – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 JUDr. Pavel Marc (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace týkající se parkování na 

chodníku v ulici Nerudova – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 Ing. Michal Caban (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace s upozorněním na zázemí 

půjčovny elektrických kol a koloběžek v garážích ve Štěpánské ulici 57 a se žádostí o 

nápravu – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, 

 Mgr. Barbora Kosíková (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o řešení 

tramvajové zastávky na Újezdě (Vítězná ulice), kde chybí tramvajový ostrůvek a vznikají 

zde životu nebezpečné situace – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace týkající se 

nerespektování doporučení Komise obecního majetku ohledně zkrácení provozní doby 

restaurace Střídačka v Týnské uličce 2 – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ 

P1 a Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, 

 Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci 

užívání pražských náplavek a břehů ve správě Trade Centre Praha, a.s. a žádost o koncepční 

řešení využití, ve spolupráci s hlavním městem Praha – odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, 

místostarostka MČ P1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

 Mgr. Petr Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci problému 

nedostatku stanovišť pro sdílená kola v některých lokalitách MČ Praha 1 – odpoví  

Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1, 

 JUDr. Pavel Marc (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace se žádostí o prověření 

postupu Stavebního úřadu Praha 1 ve věci předzahrádky naproti Orloji na Staroměstském 

náměstí – odpoví Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1, 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace ve věci (ne)poskytování 

oběda zaměstnanci Úřadu MČ Praha 1 MUDr. Janu Votočkovi během zasedání 

zastupitelstva – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1, 

 JUDr. Pavel Marc (člen Zastupitelstva MČ Praha 1) – interpelace týkající se veřejného 

parkování na Slovanském ostrově – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1094. 

 

23. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že na dnešní den nepřipadá žádný nesplněný úkol 

(předklady do Rady), uložený Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ P1 k 

dnešnímu datu, ani nebyla předložena žádná žádost o posunutí termínu úkolu uloženého 

usneseními Rady MČ Praha 1.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

24. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od Ing. Vladimíra Zemana 

RMČ P1 obdržela dopis Ing. Vladimíra Zemana, jednatele O. K. Služby Praha s.r.o., se žádostí 

o zvážení možnosti pronájmu zpevněné betonové plochy, situované na pozemku parc. č. 

2313/17, k. ú. Nové Město (mezi ulicemi Politických vězňů a Washingtonova) za účelem 

provozování veřejného parkoviště pro hodinové, maximálně jednodenní stání. 

Odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Termín: 15.10.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1095. 

 

33. schůze Rady MČ Praha 1 dne 19.09.2023 

začala v 13:09 hod. a skončila v 15:19 hod. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 v. r.  v. r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Mgr. Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

  v. r.  

  zapisovatelka  

    Marie Adamová 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 22.09.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 


